
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1565

27 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Συγχώνευση δηµοτικών νοµικών προσώπων δηµοσί−
ου δικαίου στο ∆ήµο Κέρκυρας και σύσταση νοµι−
κού προσώπου δηµοσίου δικαίου στο ∆ήµο Κέρκυ−
ρας µε την επωνυµία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ», 
µεταφορά δραστηριοτήτων και προσωπικού λυ−
οµένων κοινωφελών επιχειρήσεων ................................ 1

Σύσταση νοµικού προσώπου δηµοσίου δικαίου στο 
∆ήµο Κέρκυρας µε την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕ−
ΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (∆.Ο.Π.Α.Π.) ∆ΗΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ», 
µεταφορά δραστηριοτήτων και προσωπικού των 
λυόµενων κοινωφελών επιχειρήσεων. .......................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ.  41107 (1)
Συγχώνευση δηµοτικών νοµικών προσώπων δηµοσίου 

δικαίου στο ∆ήµο Κέρκυρας και σύσταση νοµικού 
προσώπου δηµοσίου δικαίου στο ∆ήµο Κέρκυρας µε 
την επωνυµία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑ−
ΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ», µεταφορά 
δραστηριοτήτων και προσωπικού λυοµένων κοινω−
φελών επιχειρήσεων.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/1997 τ.Α΄) 

«∆ιοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
µιση θεµάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τα άρθρα 75, 239, 240 και 241 του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 
114/τ.Α΄/2006) «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινο−
τήτων».

3. Το άρθρο 103 του N. 3852/10 (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης».

4. Την παρ. 6 του άρθρου 26 του Ν. 3938/11 (ΦΕΚ 
61Α΄/31−3−2011) «Σύσταση Γραφείου Αντιµετώπισης Περι−
στατικών Αυθαιρεσίας στο Υπουργείο Προστασίας του 
Πολίτη και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθµ. 5−63α/28−2−2011 απόφαση του ∆ηµο−
τικού Συµβουλίου ∆ήµου Κέρκυρας.

6. Το Π.∆. 139/10 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «Οργανισµός 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου – ∆. Ελλά−
δας−Ιονίου».

7. Την υπ’ αριθµ. Πρωτ. 4569/27−01−2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλ. ∆ια−
κυβέρνησης «Θέµατα συγχωνεύσεων και προσωπικού 
νοµικών προσώπων δηµοσίου δικαίου και επιχειρήσεων 
των δήµων».

8. Το άρθρο 90 Π.∆. 63/2005.
9. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. ΓΓ15650/1253/01−03−2011 (ΦΕΚ 

480/Β΄/29−03−2011) απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελ/σου − ∆. Ελλάδας – 
Ιονίου περί µεταβίβασης δικαιώµατος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραµµατέα» στον Προϊστάµενο της Γε−
νικής ∆ιεύθυνσης και στους Προϊσταµένους των Υπηρε−
σιών της Γενικής ∆/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας. 

10. Την υπ’ αριθµ. 5494/5353 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, 
∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου µε την οποία εγκρίθηκε 
η υπ’ αριθµ. 9−140α/18−4−2011 απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου του ∆ήµου Κέρκυρας, αποφασίζουµε:

Τη συγχώνευση, κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν.3852/2010, των δηµοτικών νοµικών προσώπων δη−
µοσίου δικαίου στο ∆ήµο Κέρκυρας ως εξής:

1. Νοµικό Πρόσωπο στο ∆ήµο Αγίου Γεωργίου Ν. Κέρ−
κυρας µε την επωνυµία «ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑ−
ΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ (Κ.Α.Π.Η.)» (αριθµός 204/2000 από−
φαση του Γ.Γ. της Π.Ι.Ν. που δηµοσιεύθηκε στο τ.Β΄ του 
527 ΦΕΚ) 

2. Νοµικό Πρόσωπο στο ∆ήµο Εσπερίων µε την επω−
νυµία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΛΗΨΗΣ ∆ΗΜΟΥ 
ΕΣΠΕΡΙΩΝ» (αριθµός 6887/99 απόφαση του Γ.Γ. της Π.Ι.Ν. 
(ΦΕΚ 2012 τ.Β΄) 

21099

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.27 10:26:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

 !"#$%& &

'!()*+%&%,



21100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

3. ∆ηµοτικό Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «1ος 
ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ∆ΗΜΟΥ ΕΣΠΕΡΙΩΝ» (αριθµός 
3091/01 απόφαση του Γ.Γ. της Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ 531/2001 Β΄) 

4. «Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΘΙΝΑΛΙΩΝ» (ΕΣ/3033/96 απόφαση 
της Περ. ∆/νσης Ν. Κέρκυρας (ΦΕΚ 286/96 τ.Β΄) 

5. «Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙ−
ΚΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΘΙΝΑΛΙΩΝ» 
(10644/97 απόφαση του Γ.Γ. της Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ 264/98 τ.Β΄) 

6. «Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΣΣΩΠΑΙΩΝ» (υπ’ αριθµ. 6805 
απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 
1262/28−09−2001 τ.Β΄) 

7. «Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙ−
ΚΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ 
(Κ.Α.Π.Η.)» (Αριθ. 82119/82 απόφαση των Υπουργών Εσω−
τερικών και Υγείας – Πρόνοιας (ΦΕΚ 953/Β΄/1982) που 
τροποποιήθηκε µε την 2052/07 απόφαση του Γ.Γ. της 
Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ 795Β΄/21−5−2007) 

8. «Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ ΚΑΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ∆ΗΜΟΥ ΚΕΡ−
ΚΥΡΑΙΩΝ» (8860/2002 απόφαση της Γ.Γ. της Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ 
12/2003 τ.Β΄) που τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
5471+4899+1859/03 απόφαση της Γ.Γ. της Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ Β΄ 
1059/30−7−03) και την υπ’ αριθµ. 2830/07 απόφαση του 
Γ.Γ. της Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ 795Β΄/21−5−2007) 

9. «Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «ΕΘΝΙΚΟ ΑΓΡΟ−
ΤΙΚΟ ΝΗΠΙΟΤΡΟΦΕΙΟ ΠΕΡΙΒΟΛΙΟΥ» σύµφωνα µε το Π.∆. 
υπ’ αριθµ. 253−17/05/1963) που µετονοµάστηκε σε ∆ΗΜΟ−
ΤΙΚΟ ΠΑΙ∆ΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ ∆ΗΜΟΥ ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ µε την υπ’ 
αριθµ. 3216/01 αυτοδίκαια απόφαση του Γ.Γ. της Π.Ι.Ν. 
(ΦΕΚ 523/2001 τ.Β΄)

10. «Νοµικό Πρόσωπο στο ∆ήµο Λευκιµµαίων Νοµού 
Κέρκυρας µε την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ 
ΣΤΑΘΜΟΙ ∆ΗΜΟΥ ΛΕΥΚΙΜΜΑΙΩΝ» (αριθµός 1210/1998 
απόφαση του Γ.Γ. της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, που 
δηµοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 358/15−4−1998 τ.Β΄)

11. «Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΜΑΤΘΑΙΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΜΕΛΙ−
ΤΕΙΕΩΝ» (3215/2001 αυτοδίκαια απόφαση του Γ.Γ. της 
Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ 523/2001 τ.Β΄) 

12. ∆ηµοτικό Νοµικό πρόσωπο «ΑΓΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ Ο ΑΙ−
ΤΩΛΟΣ» (υπ’ αριθµ. 1/1996 (ΦΕΚ 197/26−3−1996 τ.Β΄) από−
φαση του Κοινοτικού Συµβουλίου Κορακιάνας) 

13. Ενιαίο νοµικό πρόσωπο µε την επωνυµία «∆ηµοτι−
κοί Παιδικοί σταθµοί ∆ήµου Φαιάκων» (5160/03 απόφα−
ση του Γ.Γ. της Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ Β΄ 160/14−2−03)) (προέρχεται 
από τη συγχώνευση των νοµικών προσώπων µε την 
επωνυµία «∆ηµοτικός Παιδικός Σταθµός ∆. Φαιάκων» 
και «∆ηµοτικός Παιδικός Σταθµός ∆.∆. Σγουράδων» που 
είχαν συσταθεί µε τις υπ’ αριθµ. 3214/20.4.2001 (ΦΕΚ 
523/8−5−2001 τ.Β΄) και 12214/15.10.1999 (2019/17.11.1999 τ.Β΄) 
αποφάσεις του Γ.Γ. της Π.Ι.Ν. αντίστοιχα)

και τη σύσταση Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου 
στο ∆ήµο Κέρκυρας ως εξής:

ΑΡΘΡΟ 1
ΣΥΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΕΠΩΝΥΜΙΑ

Τη σύσταση Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε 
την επωνυµία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» µε έδρα αυτήν του 
∆ήµου Κέρκυρας της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας 
και µε δυνατότητα δηµιουργίας στις δηµοτικές ενότητες 

αποκεντρωµένων υπηρεσιών, υπό µορφή παραρτηµάτων 
για την καλύτερη εξυπηρέτηση των κατοίκων.

ΑΡΘΡΟ 2
ΣΚΟΠΟΙ

Α. Στον τοµέα κοινωνικής προστασίας και αλληλεγ−
γύης:

1. Η εφαρµογή προγράµµατος εξωϊδρυµατικής προ−
στασίας ηλικιωµένων, η παροχή ιατροκοινωνικής προ−
στασίας στα ηλικιωµένα άτοµα της περιοχής, µέσα από 
οργανωµένες δοµές, όπως τα Κέντρα Ανοικτής Προστα−
σίας Ηλικιωµένων, ώστε αυτά να παραµείνουν αυτόνοµα, 
ισότιµα και ενεργά µέλη του κοινωνικού συνόλου

2. Η δηµιουργία και λειτουργία Παιδικών Σταθµών, 
Βρεφονηπιακών Σταθµών, Κέντρων ∆ηµιουργικής Απα−
σχόλησης, Μονάδων προστασίας ηλικιωµένων, και ευ−
παθών πληθυσµιακών οµάδων, Προγραµµάτων Βοηθείας 
στο Σπίτι και γενικά η λήψη µέτρων και ενεργών πο−
λιτικών που συµβάλλουν στην κοινωνική συνοχή, στην 
αλληλεγγύη και την κοινωνική προστασία. Οι δοµές 
αυτές µπορεί να είναι και συγχρηµατοδοτούµενες από 
εθνικούς ή κοινοτικούς πόρους και να λειτουργούν µε 
τους όρους και τις προϋποθέσεις των προγραµµάτων 
χρηµατοδότησης.

3. Η αγωγή Υγείας των κατοίκων, η δηµιουργία και 
λειτουργία Τραπεζών αίµατος, η ενηµέρωση των νέων, 
η υποστήριξη και η διενέργεια προγραµµάτων ψυχο−
λογικής στήριξης, συµβουλευτικής γυναικών κέντρων 
πρόληψης εξαρτησιογόνων ουσιών. 

4. Η διαφώτιση των ειδικών φορέων σχετικά µε τα 
προβλήµατα και τις ανάγκες των ηλικιωµένων, η έρευνα 
σχετικών θεµάτων µε τους ηλικιωµένους.

5. Η Ευαισθητοποίηση, ενηµέρωση των γονέων σε 
θέµατα αγωγής, ψυχολογίας και σχέσεων µε τα παιδιά 
τους, η προσφορά αρωγής, κατόπιν αιτήµατος, στην 
οικογένεια για αντιµετώπιση τυχόν κοινωνικών προ−
βληµάτων τους.

6. Η συνέχιση µέχρι την ολοκλήρωσή τους, των ήδη 
υλοποιούµενων συγχρηµατοδοτούµενων προγραµµά−
των και των άλλων δράσεων στα οποία υπεισέρχε−
ται ως καθολικός διάδοχος των υπό λύση κοινωφελών 
επιχειρήσεων που λειτουργούσαν στα όρια του ∆ήµου 
Κέρκυρας.

Β. Στον τοµέα παιδείας:
1. Η ίδρυση και λειτουργία Κέντρων ∆ηµιουργικής 

Απασχόλησης παιδιών.
2. Η ίδρυση και λειτουργία Κέντρων ∆ηµιουργικής 

Απασχόλησης παιδιών µε ειδικές ανάγκες.
3. Η δηµιουργία σχολών µουσικής παιδείας σε συνερ−

γασία µε το αντίστοιχο τµήµα του Ιονίου Πανεπιστηµίου 
και λειτουργία αυτών.

4. Η ίδρυση και λειτουργία ∆ηµοτικών Βιβλιοθηκών.
5. Η προώθηση πνευµατικών και επιµορφωτικών 

δραστηριοτήτων σε συνεργασία µε την εκπαιδευτική 
κοινότητα του ∆ήµου Κέρκυρας και του Ιονίου Πανε−
πιστηµίου. 

Γ. Για την προώθηση των σκοπών του το Νοµικό Πρό−
σωπο µπορεί να αναπτύσσει συνεργασίες, να συµµε−
τέχει σε εθνικά ή διεθνικά προγράµµατα, συγχρηµατο−
δοτούµενα ή µη, να συντονίζει και να συνδιοργανώνει 
δραστηριότητες µε άλλους φορείς, από την Ελλάδα 
και το εξωτερικό µε επιπλέον στόχο την απόκτηση και 
βελτίωση των εµπειριών από την εξέλιξη των τεχνών 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 21101

και της επιστήµης και την διάχυση των αποτελεσµάτων 
στη τοπική κοινωνία. 

ΑΡΘΡΟ 3
∆ΙΟΙΚΗΣΗ

Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοι−
κητικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από ένδεκα 
(11) µέλη, τα οποία µαζί µε τους αναπληρωτές τους 
ορίζονται από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο σύµφωνα µε τις 
διατάξεις του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων και απο−
τελείται από

• έξι (6) αιρετούς εκπροσώπους µε τους αναπληρωτές 
τους, οι οποίοι ορίζονται µε απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου εκ των οποίων οι δύο θα προέρχονται από 
τη µειοψηφία

• πέντε (5) δηµότες ή κατοίκους µε τους αναπλη−
ρωτές τους που ορίζονται µε απόφαση του ∆ηµοτι−
κού Συµβουλίου, ανάµεσα σε πρόσωπα που έχουν την 
ανάλογη επαγγελµατική εµπειρία ή κοινωνική θέση ή 
ειδικές γνώσεις.

Σε περίπτωση που το Ν.Π.∆.∆. θα απασχολεί περισ−
σότερους από δέκα (10) εργαζόµενους, ορίζεται ως 
µέλος ένας εκπρόσωπος των εργαζοµένων, ο οποίος 
προτείνεται από την Γενική Συνέλευση των τακτικών 
υπαλλήλων, χωρίς προηγούµενη τροποποίηση της συ−
στατικής πράξης του Νοµικού Προσώπου και αφαιρείται 
ένας δηµότης.

Είναι δυνατόν η µειοψηφία αντί αιρετού να ορίσει ως 
εκπρόσωπο της δηµότη ή κάτοικο. Σε περίπτωση που η 
µειοψηφία δεν ορίσει αιρετούς, δηµότες ή κατοίκους, ή 
εκείνοι που έχουν οριστεί παραιτηθούν, χωρίς να αντι−
κατασταθούν, µετέχουν αιρετοί, δηµότες ή κάτοικοι που 
ορίζονται από την πλειοψηφία. Ο Πρόεδρος και Αντι−
πρόεδρος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου εκλέγονται από 
το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά τον ορισµό των µελών του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει 
πάντοτε µε την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου. Τον Πρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 
σε περίπτωση απουσίας ή κωλύµατος αναπληρώνει ο 
Αντιπρόεδρος.

Με απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, στην Περι−
φέρεια του νέου ∆ήµου δηµιουργούνται και λειτουργούν 
αποκεντρωµένες υπηρεσίες, υπό µορφή παραρτηµάτων 
για την καλύτερη εξυπηρέτηση των κατοίκων. Στις υπη−
ρεσίες αυτές, εφόσον οι παρεχόµενες λειτουργίες είναι 
κοινωνικού χαρακτήρα, όπως φροντίδα παιδιών, ηλικι−
ωµένων, συγκροτούνται, µε απόφαση του διοικητικού 
συµβουλίου του νοµικού προσώπου, αντίστοιχες άµι−
σθες επιτροπές, στις οποίες συµµετέχουν τουλάχιστον 
δύο (2) εκπρόσωποι των χρηστών των παρεχόµενων 
υπηρεσιών και ο προϊστάµενος, και εάν δεν υπάρχει, 
ο οριζόµενος από τον πρόεδρο του ∆.Σ. του νοµικού 
προσώπου υπάλληλος ως πρόεδρος. Είναι δυνατόν να 
συσταθούν αντίστοιχες επιτροπές θεµατικού χαρακτή−
ρα µε µέλη δηµότες ή κατοίκους ανάλογης εµπειρίας ή 
ειδικών γνώσεων. Στις θεµατικές επιτροπές είναι δυνα−
τόν να ορίζεται ως προεδρεύον µέλος του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου. Οι επιτροπές αυτές εισηγούνται για την 
καλύτερη λειτουργία, διαπιστώνουν τυχόν προβλήµα−
τα που δηµιουργούνται στη λειτουργία της υπηρεσίας 
και διατυπώνουν σχετικές προτάσεις στο διοικητικό 

συµβούλιο του νοµικού προσώπου για την καλύτερη 
εξυπηρέτηση των παρεχόµενων υπηρεσιών. Με αποφά−
σεις του ∆.Σ. µπορούν να µεταβιβάζονται αρµοδιότητες 
στις επιτροπές.

ΑΡΘΡΟ 4
ΠΟΡΟΙ

α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου προς το 
Νοµικό Πρόσωπο ύψους 1.000.000€ και η τυχόν έκτα−
κτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας διαµορφώνεται 
ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην 
καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης,

β) κάθε είδους συνδροµές, εισφορές, επιχορηγήσεις, 
δωρεές, κληρονοµιές και κληροδοσίες,

γ) εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.∆.∆.,

δ) πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και 
από τη συµµετοχή του σε προγράµµατα,

ε) Κάθε άλλη νόµιµη πρόσοδος.

ΑΡΘΡΟ 5
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ

Με τη δηµοσίευση της πράξης συγχώνευσης, η κυ−
ριότητα και κάθε άλλο εµπράγµατο δικαίωµα επί του 
συνόλου της κινητής και ακίνητης περιουσίας των νο−
µικών προσώπων του καταλόγου των συγχωνευθέντων 
Ν.Π.∆.∆. που ακολουθεί, περιέρχονται αυτοδικαίως χω−
ρίς την τήρηση οποιουδήποτε τύπου στο νέο νοµικό 
πρόσωπο.

1. Νοµικό Πρόσωπο στο ∆ήµο Αγίου Γεωργίου Ν. Κέρ−
κυρας µε την επωνυµία «ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑ−
ΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ (Κ.Α.Π.Η.)» 

2. Νοµικό Πρόσωπο στο ∆ήµο Εσπερίων µε την επω−
νυµία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΛΗΨΗΣ ∆ΗΜΟΥ 
ΕΣΠΕΡΙΩΝ» 

3. ∆ηµοτικό Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «1ος 
ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ∆ΗΜΟΥ ΕΣΠΕΡΙΩΝ» 

4. Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΘΙΝΑΛΙΩΝ» 

5. Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙ−
ΚΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΘΙΝΑΛΙΩΝ» 

6. Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΣΣΩΠΑΙΩΝ» 

7. Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙ−
ΚΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ 
(Κ.Α.Π.Η.)» 

8. Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ ΚΑΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ∆ΗΜΟΥ ΚΕΡ−
ΚΥΡΑΙΩΝ» 

9. Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «ΕΘΝΙΚΟ ΑΓΡΟΤΙ−
ΚΟ ΝΗΠΙΟΤΡΟΦΕΙΟ ΠΕΡΙΒΟΛΙΟΥ» που µετονοµάστηκε σε 
«∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΠΑΙ∆ΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ ∆ΗΜΟΥ ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ».

10. Νοµικό Πρόσωπο στο ∆ήµο Λευκιµµαίων Νοµού 
Κέρκυρας µε την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ 
ΣΤΑΘΜΟΙ ∆ΗΜΟΥ ΛΕΥΚΙΜΜΑΙΩΝ» 

11. Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΜΑΤΘΑΙΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΜΕ−
ΛΙΤΕΙΕΩΝ» 

12. ∆ηµοτικό Νοµικό πρόσωπο «ΑΓΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ Ο ΑΙ−
ΤΩΛΟΣ» 

13. Ενιαίο νοµικό πρόσωπο µε την επωνυµία «∆ΗΜΟ−
ΤΙΚΟΙ ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ∆ΗΜΟΥ ΦΑΙΑΚΩΝ» 



21102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Για καθένα από τα ακίνητα που περιέρχονται στην 
περιουσία του, το διοικητικό συµβούλιο καταρτίζει σχε−
τική πράξη από την οποία προκύπτει η ταυτότητα του 
ακινήτου. Η πράξη αυτή αποτελεί µεταγραπτέο τίτλο και 
καταχωρίζεται ατελώς στα οικεία βιβλία των Υποθηκο−
φυλακείων, µε την επιφύλαξη της κείµενης νοµοθεσίας 
για δωρεές, κληρονοµιές και κληροδοσίες.

ΑΡΘΡΟ 6
ΣΦΡΑΓΙ∆Α

Το Νοµικό Πρόσωπο «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» φέρει 
τη δική του σφραγίδα η οποία αποτελείται από τρεις 
οµόκεντρους κύκλους. Στον εξωτερικό κύκλο αναγρά−
φονται µε κεφαλαία οι λέξεις ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ, 
στον δεύτερο κύκλο ∆ΗΜΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ − ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ και στον εσω−
τερικό κύκλο το έµβληµα της Ελληνικής ∆ηµοκρατίας.

ΑΡΘΡΟ 7
ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ 

Το Νοµικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα ∆ικαστήρια 
και σε κάθε δηµόσια αρχή από τον Πρόεδρο του ∆.Σ. 
και σε περίπτωση που αυτός απουσιάζει ή κωλύεται 
από τον Αντιπρόεδρο.

ΑΡΘΡΟ 8

Από τη δηµοσίευση της ανωτέρω απόφασης για 
την συγχώνευση στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως 
το νέο Νοµικό Πρόσωπο, στο οποίο συγχωνεύθηκαν 
τα άλλα, υποκαθίσταται αυτοδικαίως και χωρίς καµία 
άλλη διατύπωση, σε όλα εν γένει τα δικαιώµατα και τις 
υποχρεώσεις των συγχωνευθέντων νοµικών προσώ−
πων, εξοµοιούµενο µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς 
δίκες, στις οποίες διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα 
που συγχωνεύθηκαν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το 
νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική δια−
δικαστική πράξη συνέχισης για καθένα από τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

Περαιτέρω το ΝΠ∆∆ αναλαµβάνει, ως διάδοχος φο−
ρέας τα συγχρηµατοδοτούµενα προγράµµατα των κοι−
νωφελών επιχειρήσεων του ∆ήµου Κέρκυρας οι οποίες 
µε άλλη απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου λύονται. 
Το ΝΠ∆∆ είναι καθολικός διάδοχος των δικαιωµάτων 
και υποχρεώσεων όλων των ανωτέρω προγραµµάτων, 
συµπεριλαµβανοµένων και αυτών που απορρέουν από 
συµβάσεις προσωπικού, µίσθωσης έργου, αναθέσεων 
κ.λπ. που έχουν συναφθεί για την κάλυψη των αναγκών 
των προγραµµάτων αυτών. 

ΑΡΘΡΟ 9
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί σύµβουλοι, 
καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης εντολής, των 
νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται και των κοινωφε−
λών επιχειρήσεων που λύονται και των οποίων η δραστη−
ριότητα περιέρχεται στο συγκεκριµένο νοµικό πρόσωπο, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει από 
τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και έµµισθης 
εντολής. Το προσωπικό µε σχέση εργασίας ορισµένου 
χρόνου ή από συµβάσεις έργου παραµένει στο νοµικό 
πρόσωπο µέχρι τη λήξη των συµβάσεών του. 

ΑΡΘΡΟ 10
ΚΑΤΑΡΓΗΣΗ

Το νοµικό πρόσωπο καταργείται µε απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
ύστερα από απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του 
∆ήµου Κέρκυρας, ή αυτοδίκαια µε πράξη του Γενικού 
Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης, εφόσον 
για δύο διαδοχικά οικονοµικά έτη δεν έχει συντάξει 
προϋπολογισµό και απολογισµό. Από τη δηµοσίευση 
της απόφασης κατάργησης, η τυχόν περιουσία του πε−
ριέρχεται αυτοδικαίως στο ∆ήµο Κέρκυρας.

ΑΡΘΡΟ 11
ΚΑΛΥΨΗ ∆ΑΠΑΝΗΣ

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 1.000.000€ ευρώ σε βάρος του υπό κα−
τάρτιση προϋπολογισµού του ∆ήµου Κέρκυρας Περι−
φερειακής Ενότητας Κέρκυρας για το οικονοµικό έτος 
2011, µε ΚΑ 00.6712 «πέραν της ανωτέρω δαπάνης προ−
βλέπεται και έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας 
διαµορφώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που 
οδηγούν στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης».

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 1 Ιουνίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΙΩΑΝΝΗΣ − ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΡΙΓΓΑΣ

F

  Αριθµ. 41108 (2)
Σύσταση νοµικού προσώπου δηµοσίου δικαίου στο ∆ήµο 

Κέρκυρας µε την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙ−
ΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛ−
ΛΟΝΤΟΣ (∆.Ο.Π.Α.Π.) ∆ΗΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ», µεταφο−
ρά δραστηριοτήτων και προσωπικού των λυόµενων 
κοινωφελών επιχειρήσεων.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/1997 τ.Α΄) 

«∆ιοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
µιση θεµάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τα υπ’ αριθµ. 75, 239, 240 και 241 του Ν. 3463/06 
(ΦΕΚ 114/τ.Α΄/2006) «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και 
Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του N. 3852/10 (ΦΕΚ 
87Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλ−
λικράτης».

4. Τη διάταξη της παρ.6 άρθρου 26 του Ν. 3938/11 
(ΦΕΚ 61Α΄/31−3−2011) «Σύσταση Γραφείου Αντιµετώπισης 
Περιστατικών Αυθαιρεσίας στο Υπουργείο Προστασίας 
του Πολίτη και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθµ. 5−63Α/28−02−2011 απόφαση ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου ∆ήµου Κέρκυρας.

6. Το Π.∆. 139/10 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «Οργανισµός 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου – ∆. Ελλά−
δας − Ιονίου».

7. Την υπ’ αριθµ. Πρωτ. 4569/27−01−2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλ. ∆ια−
κυβέρνησης «Θέµατα συγχωνεύσεων και προσωπικού 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 21103

νοµικών προσώπων δηµοσίου δικαίου και επιχειρήσεων 
των δήµων.

8. Το άρθρο 90 Π.∆. 63/2005.

9. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. ΓΓ15650/1253/01−03−2011 (ΦΕΚ 

480/Β΄/29−03−2011) απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελ/σου − ∆. Ελλάδας – 

Ιονίου περί µεταβίβασης δικαιώµατος υπογραφής «Με 

εντολή Γενικού Γραµµατέα» στον Προϊστάµενο της Γε−

νικής ∆ιεύθυνσης και στους Προϊσταµένους των Υπηρε−

σιών της Γενικής ∆/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας.
10. Την υπ’ αριθµ. 5498/5357 και 5197/5087 απόφαση 

του Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πε−
λοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου, µε την οποία 
εγκρίθηκε η υπ’ αριθµ. 9−141Α/19−4−2011 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Κέρκυρας, αποφα−
σίζουµε:

ΑΡΘΡΟ 1
ΟΝΟΜΑ 

− Τη σύσταση στο ∆ήµο Κέρκυρας, της Περιφερειακής 
Ενότητας Κέρκυρας, της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, νέου 
Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε την επωνυµία 
«∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (∆.Ο.Π.Α.Π.) ∆ΗΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ». 

ΑΡΘΡΟ 2
Ε∆ΡΑ

Η Έδρα του Νοµικού προσώπου θα είναι η έδρα του 
∆ήµου Κέρκυρας και µε δυνατότητα δηµιουργίας στις 
δηµοτικές ενότητες αποκεντρωµένων υπηρεσιών, υπό 
µορφή παραρτηµάτων για την καλύτερη εξυπηρέτηση 
των κατοίκων.

ΑΡΘΡΟ 3
ΣΚΟΠΟΙ

Σκοπός του Νοµικού Προσώπου είναι η οργάνωση και 
η λειτουργία των υπηρεσιών πολιτισµού, αθλητισµού και 
περιβάλλοντος µε γνώµονα την καλύτερη εξυπηρέτηση 
των αναγκών των κατοίκων ως εξής: 

Α. Στον τοµέα πολιτισµός:
1. Η δηµιουργία και ανάπτυξη πνευµατικής, καλλιτεχνι−

κής και πολιτιστικής δραστηριότητας στην περιοχή του 
∆ήµου Κέρκυρας για την καλλιέργεια και ανάπτυξη του 
Πνευµατικού και Πολιτιστικού επιπέδου των κατοίκων.

2. Η ευαισθητοποίηση των κατοίκων του ∆ήµου και 
ειδικότερα των νέων, για την δηµιουργική αξιοποίηση 
και διάθεση του ελεύθερου χρόνου τους.

3. Η προώθηση όλων των δυνατοτήτων που απορ−
ρέουν από την ένταξη της πόλης της Κέρκυρας στον 
κατάλογο των µνηµείων παγκόσµιας πολιτιστικής κλη−
ρονοµιάς της UNESCO. 

4. Η διοργάνωση και η συνδιοργάνωση µε άλλους 
πολιτιστικούς φορείς διαλέξεων, σεµιναρίων, συναυλιών, 
εκθέσεων, προβολών και γενικά εκδηλώσεων για τη 
διατήρηση εθίµων και τοπικών παραδόσεων των περι−
οχών του ∆ήµου ή και που αναβαθµίζουν την τέχνη και 
τον πολιτισµό.

5. Η δηµιουργία και λειτουργία στις δηµοτικές ενότη−

τες του ∆ήµου Ωδείων, χορωδιών, ορχηστρών, φιλαρ−

µονικών, λαογραφικών κέντρων, εργαστηρίων φωτο−

γραφίας, θεατρικών οµίλων, κινηµατογραφικών λεσχών, 

δηµοτικών βιβλιοθηκών, µουσείων ή εκθέσεων.
6. Η έκδοση βιβλίων και λευκωµάτων, η συγκέντρωση 

και προβολή λαογραφικού υλικού, οπτικοακουστικού 
υλικού, ταινιών, βίντεο καθώς και σύγχρονων οπτικοα−
κουστικών µέσων µε σκοπό την προβολή των υπηρεσιών 
πολιτισµού, την ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισµού, 
την προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών και υποβοήθη−
ση ερασιτεχνικών σχηµάτων τοπικών συλλόγων.

7. Η συνεργασία και ανταλλαγή πολιτιστικών κ.λ.π. 
εκδηλώσεων και δραστηριοτήτων µε αντίστοιχους φο−
ρείς ∆ήµων της χώρας µας, των αδελφοποιηµένων µε 
το ∆ήµο µας ∆ήµων και µε φορείς τόσο των χωρών της 
Ευρώπης όσο και λοιπών χωρών.

Β. Στον τοµέα αθλητισµός:
1. Η δηµιουργία, λειτουργία, διαχείριση, συντήρηση 

αθλητικών κέντρων, γυµναστηρίων, γηπέδων, κολυµ−
βητηρίων και γενικά χώρων αθλητικών εγκαταστάσεων 
και η εξασφάλιση της υλικοτεχνικής υποδοµής και του 
απαραίτητου εξοπλισµού για την κάλυψη των αναγκών 
ελεύθερης και οργανωµένης άθλησης και κατοίκων του 
∆ήµου Κέρκυρας και ιδιαίτερα των νέων. 

2. Η καλλιέργεια και η ανάπτυξη του µαζικού αθλητι−
σµού, η αξιοποίηση των σχετικών προγραµµάτων και 
η λειτουργία ειδικών τµηµάτων για την συµµετοχή και 
άθληση ατόµων µε ειδικές ανάγκες. 

3. Η συµβολή στην επιστηµονική αναβάθµιση της γνώ−
σης για τον αθλητισµό και τα διάφορα αγωνίσµατα, µε 
τη διοργάνωση σεµιναρίων − διαλέξεων − αθλητικών 
ακαδηµιών κ.α.

4. Η διοργάνωση και η συνδιοργάνωση αθλητικών εκδη−
λώσεων και η συµµετοχή σε εκδηλώσεις µαζικού αθλητι−
σµού που οργανώνονται από ανάλογους φορείς.

5. Η δηµιουργία δυνατοτήτων ανάπτυξης αθλητικού 
τουρισµού, διατήρησης και προβολής της αθλητικής 
παράδοσης σε συνεργασία µε κρατικούς, σωµατειακούς, 
ιδιωτικούς ή άλλους φορείς.

6. Η παροχή κάθε υλικής και τεχνικής βοήθειας και 
η συνεργασία µε τους καθηγητές φυσικής αγωγής και 
τα σχολεία του ∆ήµου για την ανάπτυξη του σχολικού 
αθλητισµού.

7. Η οργάνωση, ανάπτυξη και υποστήριξη κάθε εί−
δους αθλητικής δραστηριότητας για την καλλιέργεια 
φίλαθλου, συναγωνιστικού πνεύµατος, απαλλαγµένου 
από φανατισµό, ανταγωνισµούς και κερδοσκοπικούς 
στόχους καθώς και η ανάπτυξη της κοινωνικότητας των 
δηµοτών.

8. Η δηµιουργία και λειτουργία τοπικών επιτροπών 
για την αξιοποίηση του συνολικού αθλητικού δυναµικού 
του ∆ήµου.

Γ. Στον τοµέα περιβάλλον:
1. Η προστασία του φυσικού περιβάλλοντος και η πε−

ριβαλλοντική ευαισθητοποίηση των κατοίκων στη δια−
χείριση του Φυσικού, αρχιτεκτονικού και πολιτιστικού 
περιβάλλοντος

2. Η εκπόνηση τοπικών προγραµµάτων για την προ−
στασία και αναβάθµιση του περιβάλλοντος, η προστασία 
και διαχείριση των υδάτινων πόρων, η προστασία του 
εδάφους και η καταπολέµηση της ρύπανσης, η µελέτη 
για την προστασία έναντι φυσικών καταστροφών και η 
αντισεισµική προστασία. 



21104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

3. Η ενίσχυση του εθελοντισµού και των εθελοντικών 
οµάδων που έχουν κοινούς στόχους στη διατήρηση και 
αναβάθµιση του περιβάλλοντος.

∆. Για την προώθηση των σκοπών του το Νοµικό Πρό−
σωπο µπορεί να αναπτύσσει συνεργασίες, να συµµε−
τέχει σε εθνικά ή διεθνικά προγράµµατα, συγχρηµατο−
δοτούµενα ή µη, να συντονίζει και να συνδιοργανώνει 
δραστηριότητες µε άλλους φορείς, από την Ελλάδα 
και το εξωτερικό µε επιπλέον στόχο την απόκτηση και 
βελτίωση των εµπειριών από την εξέλιξη των τεχνών 
και της επιστήµης και την διάχυση των αποτελεσµάτων 
στη τοπική κοινωνία. 

ΑΡΘΡΟ 4
∆ΙΟΙΚΗΣΗ

Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοι−
κητικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από ένδεκα 
(11) µέλη, τα οποία µαζί µε τους αναπληρωτές τους 
ορίζονται από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο σύµφωνα µε τις 
διατάξεις του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων και απο−
τελείται από

• έξι (6) αιρετούς εκπροσώπους µε τους αναπληρωτές 
τους, οι οποίοι ορίζονται µε απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου εκ των οποίων οι δύο θα προέρχονται από 
τη µειοψηφία

• πέντε (5) δηµότες ή κατοίκους µε τους αναπλη−
ρωτές τους που ορίζονται µε απόφαση του ∆ηµοτι−
κού Συµβουλίου, ανάµεσα σε πρόσωπα που έχουν την 
ανάλογη επαγγελµατική εµπειρία ή κοινωνική θέση ή 
ειδικές γνώσεις.

Σε περίπτωση που το Ν.Π.∆.∆. θα απασχολεί περισ−
σότερους από δέκα (10) εργαζόµενους, ορίζεται ως 
µέλος ένας εκπρόσωπος των εργαζοµένων, ο οποίος 
προτείνεται από την Γενική Συνέλευση των τακτικών 
υπαλλήλων, χωρίς προηγούµενη τροποποίηση της συ−
στατικής πράξης του Νοµικού Προσώπου και αφαιρείται 
ένας δηµότης.

Είναι δυνατόν η µειοψηφία αντί αιρετού να ορίσει ως 
εκπρόσωπο της δηµότη ή κάτοικο. Σε περίπτωση που η 
µειοψηφία δεν ορίσει αιρετούς, δηµότες ή κατοίκους, ή 
εκείνοι που έχουν οριστεί παραιτηθούν, χωρίς να αντι−
κατασταθούν, µετέχουν αιρετοί, δηµότες ή κάτοικοι που 
ορίζονται από την πλειοψηφία. Ο Πρόεδρος και Αντι−
πρόεδρος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου εκλέγονται από 
το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά τον ορισµό των µελών του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου.

Η θητεία των Μελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει 
πάντοτε µε την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου. Τον Πρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 
σε περίπτωση απουσίας ή κωλύµατος αναπληρώνει ο 
Αντιπρόεδρος.

Με απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, στις ∆ηµο−
τικές Ενότητες του ∆ήµου δηµιουργούνται και λειτουρ−
γούν αποκεντρωµένες υπηρεσίες, υπό µορφή παραρ−
τηµάτων για την καλύτερη εξυπηρέτηση των κατοίκων. 
Στις υπηρεσίες αυτές, εφόσον οι παρεχόµενες λειτουρ−
γίες είναι συγκεκριµένου πολιτιστικού ή αθλητικού χα−
ρακτήρα, συγκροτούνται, µε απόφαση του διοικητικού 
συµβουλίου του νοµικού προσώπου, αντίστοιχες άµι−
σθες επιτροπές, στις οποίες συµµετέχουν τουλάχιστον 
δύο (2) εκπρόσωποι των χρηστών των παρεχόµενων 
υπηρεσιών και ο προϊστάµενος, και εάν δεν υπάρχει, 

ο οριζόµενος από τον πρόεδρο του ∆.Σ. του νοµικού 
προσώπου υπάλληλος ως πρόεδρος (άρθρο 103 παρ. 6 
Ν.3852/2010). Είναι δυνατόν να συσταθούν αντίστοιχες 
επιτροπές θεµατικού χαρακτήρα µε µέλη δηµότες ή 
κατοίκους ανάλογης εµπειρίας ή ειδικών γνώσεων. Στις 
θεµατικές επιτροπές (π.χ. Θεµατική επιτροπή Χορωδιών) 
είναι δυνατόν να ορίζεται ως προεδρεύον, µέλος του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου. Οι επιτροπές αυτές εισηγού−
νται για την καλύτερη λειτουργία, διαπιστώνουν τυχόν 
προβλήµατα που δηµιουργούνται στη λειτουργία της 
υπηρεσίας και διατυπώνουν σχετικές προτάσεις στο 
διοικητικό συµβούλιο του νοµικού προσώπου για την 
καλύτερη εξυπηρέτηση των παρεχόµενων υπηρεσιών. 
Με αποφάσεις του ∆.Σ. µπορούν να µεταβιβάζονται αρ−
µοδιότητες στις επιτροπές.

ΑΡΘΡΟ 5
ΠΟΡΟΙ

Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι: 
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου προς το 

Νοµικό Πρόσωπο ύψους 350.000 € και η τυχόν έκτα−
κτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας διαµορφώνεται 
ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην 
καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης,

β) κάθε είδους συνδροµές, εισφορές, επιχορηγήσεις, 
δωρεές, κληρονοµιές και κληροδοσίες,

γ) εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.∆.∆.,

δ) πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και 
από τη συµµετοχή του σε προγράµµατα,

ε) κάθε άλλη νόµιµη πρόσοδος.

ΑΡΘΡΟ 6
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ

Με τις διαδικασίες που προβλέπονται από το συνδυ−
ασµό των διατάξεων των άρθρων 240 παρ. 2, 236 παρ. 1 
και 178 κ.ε. του ∆.Κ.Κ., µετά τη δηµοσίευση της πράξης 
ίδρυσης, στο νοµικό πρόσωπο µεταφέρεται η κυριότητα 
και κάθε άλλο εµπράγµατο δικαίωµα επί του συνόλου 
της κινητής και ακίνητης περιουσίας των νοµικών προ−
σώπων του καταλόγου που ακολουθεί. Συγκεκριµένα:

1. Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ∆ΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ» 
(υπ’ αριθµ. 8697/15.9.99 απόφαση του Γ.Γ. της Π.Ι.Ν. που 
δηµοσιεύθηκε στο τ.Β΄ του 1729 ΦΕΚ) 

2. Νοµικό Πρόσωπο στο ∆ήµο Αγίου Γεωργίου Ν. Κέρ−
κυρας µε την επωνυµία «ΧΟΡΩ∆ΙΑ ∆ΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ» (υπ’ αριθµ. 3022/2000 απόφαση του Γ.Γ. της 
Π.Ι.Ν. που δηµοσιεύθηκε στο τ.Β΄ του 759 ΦΕΚ) 

3. Νοµικό Πρόσωπο στο ∆ήµο Αχιλλείων Ν. Κέρκυρας 
µε την επωνυµία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗ−
ΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΑΧΙΛΛΕΙΩΝ ΝΟΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ (Ο.Ν.Α.∆.Α.)» 
(υπ’ αριθµ. 9079/07 απόφαση του Γ.Γ. της Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ 
2304Β΄/3−12−2007). 

4. Νοµικό Πρόσωπο στο ∆ήµο Αχιλλείων Ν. Κέρκυρας 
µε την επωνυµία «∆ΗΜΟ∆ΟΚΟΣ» (υπ’ αριθµ. 6047/00 
(ΦΕΚ 800/Β΄/2000) απόφαση του Γ.Γ. της Π.Ι.Ν.) 

5. Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ∆ΗΜΟΥ ΕΣΠΕΡΙΩΝ»
(υπ’ αριθµ. 6888/99 (ΦΕΚ 2012 τ.Β΄) απόφαση του Γ.Γ. 
της Π.Ι.Ν.) 

6. Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΦΙ−
ΛΑΡΜΟΝΙΚΗ ΚΑΡΟΥΣΑ∆ΩΝ» (Π.∆. 630 που δηµοσιεύ−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 21105

θηκε στο ΦΕΚ 166/22−7−80 τ.Β΄ όπως τροποποιήθηκε µε 
την υπ’ αριθµ. 5646/99, 12555/06 και 20709/09 απόφαση 
του Γ.Γ. της Π.Ι.Ν. που δηµοσιεύθηκαν στα ΦΕΚ 1474/99, 
220/06 και 13/09 τ.Β΄) 

7. Νοµικό Πρόσωπο στο ∆ήµο Εσπερίων µε την επωνυ−
µία «ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ ΑΥΛΙΩΤΩΝ» (την υπ’ αριθµ. 18421/2010 
απόφαση του Γ.Γ. της Π.Ι.Ν. που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2053/31−12−2010 τ.Β΄) 

8. Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΑΡΟΥΣΑ∆ΩΝ» (την υπ’ αριθµ. ΕΣ/2850/4−3−1986 
απόφαση του Νοµάρχη Κέρκυρας) 

9. Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ∆ΗΜΟΥ ΘΙΝΑΛΙΩΝ» 
(την υπ’ αριθµ. ΕΣ/8163/1995 απόφαση της Περ. ∆/νσης 
Ν. Κέρκυρας (ΦΕΚ 836/95 τ.Β΄).

10. Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΦΙ−
ΛΑΡΜΟΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΥ ΘΙΝΑΛΙΩΝ» (την υπ’ αριθµ. 10643/97 
απόφαση του Γ.Γ. της Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ 264/98 τ.Β΄) 

11. Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΒΙ−
ΒΛΙΟΘΗΚΗ ∆ΗΜΟΥ ΘΙΝΑΛΙΩΝ» (Π.∆. 625/80 (ΦΕΚ 166 Α΄) 
το οποίο τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. ΕΣ/15302/95 
απόφαση της Περ. ∆/ντριας της Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ 371/96 τ.Β΄) 

12. Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ∆ΗΜΟΥ KΑΣΣΩΠΑΙΩΝ» 
(την υπ’ αριθµ. 136730 απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 40/20−1−2000 τ.Β΄) 

13. Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΧΟ−
ΡΩ∆ΙΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» (13142/1983 απόφαση της του Υπουρ−
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 221/1983 τ.Β΄) που τροποποιήθηκε 
µε την υπ’ αριθµ. ΕΣ/6224/87 απόφαση του Νοµάρχη 
Κέρκυρας (ΦΕΚ 336Β΄/1987), την υπ’ αριθµ. 7775/05 (ΦΕΚ 
Β΄ 1409/12−10−2005) απόφαση του Γ.Γ. της Π.Ι.Ν., και την 
υπ’ αριθµ. 4930/09 (ΦΕΚ 2333Β΄/13−11−2009) (διορθωτική 
της 11188/11.7.2008) απόφαση του Γ.Γ. της Π.Ι.Ν.) 

14. Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «ΣΥΜΦΩΝΙ−
ΚΗ ΟΡΧΗΣΤΡΑ ∆ΗΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ» (την υπ’ αριθµ. 
21799/1983 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
221/1983 τ.Β΄) που τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
6225/87 (ΦΕΚ 336Β΄) απόφαση Νοµάρχη Κέρκυρας, την 
υπ’ αριθµ. 1968/03 (ΦΕΚ Β΄ 440/14−4−03) απόφαση της Γ.Γ. 
της Π.Ι.Ν., την υπ’ αριθµ. 5474/05 (ΦΕΚ Β΄ 1409/12−10−2005) 
απόφαση του Γ.Γ. της Π.Ι.Ν., την υπ’ αριθµ. 5160/09 (ΦΕΚ 
2324Β΄/9−11−2009) απόφαση του Γ.Γ. της Π.Ι.Ν. (διορθωτική 
της υπ’ αριθµ. 23295/2.2.2009 απόφασης) 

15. Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ» (υπ’ 
αριθµ. 3775/05 απόφαση του Γ.Γ. της Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ 1010Β΄/ 
19−7−2005) που τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 11308/06 
όµοια (ΦΕΚ Β΄ 231/22−2−2006) και την υπ’ αριθµ. 2965/07 
όµοια (ΦΕΚ 974Β΄/18−6−2007)

16. Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ∆ΗΜΟΥ ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ» 
(1137/2000 απόφαση του Γ.Γ. της Π.Ι.Ν. (που δηµοσιεύθηκε 
στο τ.Β΄ του 793 Φ.Ε.Κ. (28/06/2000) που τροποποιήθηκε 
µε την υπ’ αριθµ. 27191/09 (ΦΕΚ 307Β΄/20−2−2009) 

17. ∆ηµοτικό Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «∆Η−
ΜΟΤΙΚΟ ΣΤΑ∆ΙΟ ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ» (3155/01 αυτοδίκαια 
απόφαση του Γ.Γ. της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, που 
δηµοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 650/2001 τ.Β΄) 

18. Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΦΑΙΑΚΩΝ» 
(7867/01/02 απόφαση του Γ.Γ. της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων η οποία δηµοσιεύθηκε στο τ.Β΄ του 395/2002 
Φ.Ε.Κ.) 

19. Νοµικό πρόσωπο µε την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΒΙ−
ΒΛΙΟΘΗΚΗ ΑΝΩ ΚΟΡΑΚΙΑΝΑΣ», όπως µετονοµάστηκε 
η «ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΑΝΩ ΚΟΡΑΚΙΑΝΑΣ» (Π.∆. 
744/1976 όπως τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 8089/07 
απόφαση του Γ.Γ. της Π.Ι.Ν. ΦΕΚ 2184/07Β΄)

20. Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΖΥΓΟΥ» όπως µετονοµάστηκε το Νοµικό 
Πρόσωπο «ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΖΥΓΟΥ» (υπ’ αριθµ. 
23/17.7.1957 απόφαση Κοινοτικού Συµβουλίου Ζυγού η 
οποία δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 216/23.10.1957 περί σύστα−
σης του Νοµικού Προσώπου µε την επωνυµία «Κοινοτική 
Βιβλιοθήκη Ζυγού», τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
59047/12.10.1982 απόφαση ΥΠ.ΕΣ.∆.∆.Α. και την υπ’ αριθµ. 
3522/07 (ΦΕΚ 1079B΄/2−7−2007) απόφαση του Γ.Γ. Περιφέ−
ρειας Ιονίων Νησιών περί τροποποίησης της συστατικής 
πράξης του συγκεκριµένου Νοµικού Προσώπου)

21. ∆ηµοτικό Νοµικό πρόσωπο µε την επωνυµία «ΠΟ−
ΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ∆ΗΜΟΥ ΦΑΙΑΚΩΝ ΝΟΜΟΥ ΚΕΡΚΥ−
ΡΑΣ» όπως µετονοµάστηκε το Πολιτιστικό Κέντρο Κάτω 
Κορακιάνας (Π.∆. 70/1982/ΦΕΚ 9 τ.Α΄).

Για καθένα από τα ακίνητα που περιέρχονται στην 
περιουσία του, το ∆ιοικητικό Συµβούλιο καταρτίζει σχε−
τική πράξη από την οποία προκύπτει η ταυτότητα του 
ακινήτου. Η πράξη αυτή αποτελεί µεταγραπτέο τίτλο και 
καταχωρίζεται ατελώς στα οικεία βιβλία των Υποθηκο−
φυλακείων, µε την επιφύλαξη της κείµενης νοµοθεσίας 
για δωρεές, κληρονοµιές και κληροδοσίες.

ΑΡΘΡΟ 7
ΣΦΡΑΓΙ∆Α

Το Νοµικό Πρόσωπο «∆ηµοτικός Οργανισµός Πολιτι−
σµού, Αθλητισµού και Περιβάλλοντος (∆.Ο.Π.Α.Π.), ∆ήµου 
Κέρκυρας» φέρει τη δική του σφραγίδα η οποία αποτε−
λείται από τρεις οµόκεντρους κύκλους. Στον εξωτερικό 
κύκλο αναγράφονται µε κεφαλαία οι λέξεις ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ, στο δεύτερο κύκλο ∆ΗΜΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ − 
∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ − ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ και στον εσωτερικό κύκλο το έµ−
βληµα της Ελληνικής ∆ηµοκρατίας.

ΑΡΘΡΟ 8
ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ

Το Νοµικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα ∆ικαστήρια 
και σε κάθε δηµόσια αρχή από τον Πρόεδρο του ∆.Σ. 
και σε περίπτωση που αυτός απουσιάζει ή κωλύεται 
από τον Αντιπρόεδρό του.

ΑΡΘΡΟ 9
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ

Περαιτέρω το Ν.Π.∆.∆. αναλαµβάνει, ως διάδοχος 
φορέας, τα λειτουργούντα προγράµµατα µαζικού 
αθλητισµού των κοινωφελών επιχειρήσεων του ∆ήµου 
Κέρκυρας οι οποίες µε άλλη απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου λύονται. Το Ν.Π.∆.∆. είναι καθολικός διάδο−
χος των δικαιωµάτων και υποχρεώσεων όλων των ανω−
τέρω προγραµµάτων, συµπεριλαµβανοµένων και αυτών 
που απορρέουν από συµβάσεις προσωπικού, µίσθωσης 
έργου, αναθέσεων κ.λπ. που έχουν συναφθεί για την 
κάλυψη των αναγκών των προγραµµάτων αυτών. 

ΑΡΘΡΟ 10
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί 



21106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

σύµβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης 
εντολής των νοµικών προσώπων που συγχωνεύθηκαν 
και των κοινωφελών επιχειρήσεων που λύθηκαν και των 
οποίων οι αρµοδιότητες και η δραστηριότητα περιέρ−
χεται στο συγκεκριµένο νοµικό πρόσωπο, καθίσταται 
αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του 
στο νοµικό πρόσωπο µε την ίδια σχέση εργασίας και 
έµµισθης εντολής. Το προσωπικό µε σχέση εργασίας 
ορισµένου χρόνου ή από συµβάσεις έργου παραµένει στο 
νοµικό πρόσωπο µέχρι τη λήξη των συµβάσεών του. 

ΑΡΘΡΟ 11
ΚΑΤΑΡΓΗΣΗ 

Το νοµικό πρόσωπο καταργείται µε απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
ύστερα από απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του 
∆ήµου Κέρκυρας, ή αυτοδίκαια µε πράξη του Γενικού 
Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης εφόσον για 
δύο διαδοχικά οικονοµικά έτη δεν έχει συντάξει προ−
ϋπολογισµό και απολογισµό. Από τη δηµοσίευση της 

απόφασης κατάργησης, η τυχόν περιουσία του περι−
έρχεται αυτοδικαίως στο ∆ήµο Κέρκυρας.

ΑΡΘΡΟ 12
ΚΑΛΥΨΗ ∆ΑΠΑΝΗΣ

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 350.000€ ευρώ σε βάρος του υπό κατάρ−
τιση προϋπολογισµού του ∆ήµου Κέρκυρας Περιφερει−
ακής Ενότητας Κέρκυρας για το οικονοµικό έτος 2011 
µε ΚΑ 006715−001.

Πέραν της ανωτέρω δαπάνης, προβλέπεται και έκτα−
κτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας θα διαµορφώνεται 
ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην 
καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 1 Ιουνίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΙΩΑΝΝΗΣ – ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΡΙΓΓΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02015652706110008*


